Οι εργαζόµενοι σε επιχειρήσεις - εργοδότες, των οποίων οι συµβάσεις 
εργασίας τελούν σε αναστολή, είναι δικαιούχοι της αποζηµίωσης ειδικού 
σκοπού κατ΄ αναλογία των ηµερών διάρκειας της αναστολής των συµβάσεων 
εργασίας µε βάση υπολογισµού το ποσό των πεντακοσίων τριάντα τεσσάρων 
(534) ευρώ που αντιστοιχεί στις τριάντα (30) ηµέρες. 

7. Η παραπάνω αποζηµίωση είναι αφορολόγητη, ανεκχώρητη και 
ακατάσχετη,, δεν δεσµεύεται και δεν συµψηφίζεται µε βεβαιωµένα χρέη προς 
τη φορολογική διοίκηση και το ∆ηµόσιο εν γένει, τους δήµους, τις περιφέρειες,